
 

 

 

 

 

 
 

 

  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE” 
 
Servizi Enogastronomici e dell'Ospitalità Alberghiera - Istituto Tecnico del Turismo -Servizi Commerciali - Promozione Commerciale e Pubblicitaria -Servizi Socio-Sanitari 
Produzioni Industriali e Artigianali - Opzione “Produzioni Audiovisive”-Costruzione, Ambiente e Territorio – Articolazioni C.A.T. e Geotecnico -Amministrazione, Finanza e Marketing: 
Sistemi Informativi Azienda9 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Avviso/Decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16698 

Titolo progetto: INNOEDU - INNOvazione EDUcativa 

CUP: G84D22006230006 

 

 

Nex Generetion Classroom Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-16698 Titolo: INNOEDU - INNOvazione EDUcativa CUP: G84D22006230006  

Centrale- Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 CASTELLANETA (Taranto)_telefono: 099 8491151 
sito: www.iissperrone.edu.it – e-mail: tais03900v@istruzione.it; posta certificata: tais03900v@pec.istruzione.it 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  – D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   

                                                                                                                                Al Sito web della Scuola 
Atti progetto 

 
OGGETTO: : DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA NEX GENERATION 
CLASSROOM 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16698 
Titolo progetto: INNOEDU - INNOvazione EDUcativa 
CUP: G84D22006230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 
 

 

  

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE” 
 
Servizi Enogastronomici e dell'Ospitalità Alberghiera - Istituto Tecnico del Turismo -Servizi Commerciali - Promozione Commerciale e Pubblicitaria -Servizi Socio-Sanitari 
Produzioni Industriali e Artigianali - Opzione “Produzioni Audiovisive”-Costruzione, Ambiente e Territorio – Articolazioni C.A.T. e Geotecnico -Amministrazione, Finanza e Marketing: 
Sistemi Informativi Azienda9 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Avviso/Decreto: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16698 

Titolo progetto: INNOEDU - INNOvazione EDUcativa 

CUP: G84D22006230006 

 

 

Nex Generetion Classroom Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-16698 Titolo: INNOEDU - INNOvazione EDUcativa CUP: G84D22006230006  

Centrale- Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 CASTELLANETA (Taranto)_telefono: 099 8491151 
sito: www.iissperrone.edu.it – e-mail: tais03900v@istruzione.it; posta certificata: tais03900v@pec.istruzione.it 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  – D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. n° 42193 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto dal titolo “INNOEDU - INNOvazione EDUcativa” e contestuale  autorizzazione 
alla spesa 

VISTO    l’avviso di selezione prot. N.   5047  del 06 giugno 2023; 
VISTE     le istanze pervenute  
VISTO    il verbale della commissione prot. n. 5698 del 21 giugno 2023; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la definizione dell’esperto progettista; 

Avverso la graduatoria e ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
 
 Il dirigente scolastico 

                                                    

 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it

		2023-06-21T14:44:52+0200
	VITA MARIA SURICO




